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ANNOTATSIYA Mazkur maqolada benzinni bevosita silindrlarga purkash 

tizimlari (GDI)da qo‘llaniladigan asbob-uskunalarning asosiy nosozliklari, ularni 

aniqlash va bartaraf etish usullari ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqotda yuqori 

bosimli yonilg‘i nasosi, injektorlar, datchiklar hamda elektron boshqaruv tizimining 

ishlashidagi muammolar va ularning sabablari yoritilgan. Shuningdek, zamonaviy 

diagnostika usullari, jumladan OBD tizimi orqali nosozliklarni aniqlash hamda servis 

xizmat ko‘rsatishning samarali usullari ko‘rib chiqilgan. Olingan natijalar tizimning 

ishonchliligini oshirish va dvigatel samaradorligini ta’minlashda muhim ahamiyatga 

ega. 

 Kalit so‘zlar: GDI, yonilg‘i purkash, injektor, diagnostika, servis xizmat, 

dvigatel, ECU 

 ANNOTATION This article presents a scientific analysis of the main faults, 

diagnostic methods, and service maintenance of gasoline direct injection (GDI) 

systems. The study examines the operational issues of high-pressure fuel pumps, 

injectors, sensors, and the electronic control unit (ECU), along with the causes of these 

failures. Special attention is given to modern diagnostic techniques, including the use 

of OBD systems, as well as effective maintenance practices. The results highlight the 

importance of proper diagnostics and servicing in improving system reliability and 

engine performance. 

Key words GDI, fuel injection, injector, diagnostics, service maintenance, 

engine, ECU 

Аннотация: В данной статье представлен научный анализ основных 

неисправностей, методов диагностики и сервисного обслуживания систем 

непосредственного впрыска бензина (GDI). Рассмотрены проблемы работы 

топливного насоса высокого давления, форсунок, датчиков и электронного блока 

управления. Особое внимание уделено причинам возникновения неисправностей 

и современным методам их выявления, включая использование системы OBD. 

Также описаны эффективные методы технического обслуживания, 

направленные на повышение надежности системы и эффективности работы 

двигателя. 
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KIRISH Zamonaviy avtomobilsozlik sanoatida ichki yonuv dvigatellarining 

samaradorligini oshirish, yonilg‘i sarfini kamaytirish hamda atrof-muhitga zararli 

chiqindilar miqdorini qisqartirish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Shu sababli 

avtomobil dvigatellarida yonilg‘i ta’minoti tizimlari uzluksiz ravishda 

takomillashtirilib kelinmoqda. Ana shunday innovatsion yechimlardan biri — benzinni 

bevosita silindrlarga purkash tizimi bo‘lib, u yuqori samaradorlik va ekologik tozaligi 

bilan ajralib turadi. 

Benzinni bevosita purkash tizimi (GDI – Gasoline Direct Injection) dvigatel 

silindrlariga yonilg‘ini to‘g‘ridan-to‘g‘ri yuqori bosim ostida yuborish orqali ishlaydi. 

Bu esa an’anaviy kollektor orqali purkash tizimlariga nisbatan yonish jarayonining 

ancha aniq va nazorat ostida kechishini ta’minlaydi. Natijada yonilg‘i to‘liqroq yonadi, 

dvigatel quvvati ortadi va zararli chiqindilar miqdori kamayadi. Ushbu tizimning 

samarali ishlashi ko‘plab murakkab texnik elementlarning o‘zaro uyg‘un ishlashiga 

bog‘liq. Jumladan, yuqori bosimli yonilg‘i nasosi, injektorlar, turli datchiklar va 

elektron boshqaruv bloki — Engine Control Unit (ECU) tizimning asosiy tarkibiy 

qismlarini tashkil etadi. ECU datchiklardan kelayotgan ma’lumotlarni real vaqt 

rejimida qayta ishlaydi va shu asosda yonilg‘i purkash vaqtini, miqdorini hamda 

bosimini boshqaradi. 

Shu bilan birga, tizimning yuqori texnologik darajasi uning ekspluatatsiyasi 

jarayonida turli nosozliklarning yuzaga kelish ehtimolini ham oshiradi. Xususan, 

yonilg‘i sifati past bo‘lganda injektorlarning tiqilib qolishi, yuqori bosimli 

nasoslarning eskirishi, datchiklarning noto‘g‘ri signal berishi yoki elektron boshqaruv 

tizimidagi xatoliklar dvigatel ishiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Bunday nosozliklar o‘z 

vaqtida aniqlanmasa, dvigatel samaradorligining pasayishi, yonilg‘i sarfining ortishi 

va ekologik ko‘rsatkichlarning yomonlashuviga olib keladi. 

Shu sababli benzinni bevosita purkash tizimlarida nosozliklarni o‘z vaqtida 

aniqlash, zamonaviy diagnostika usullarini qo‘llash va sifatli servis xizmat ko‘rsatish 

muhim ahamiyat kasb etadi. Bugungi kunda avtomobillarda o‘rnatilgan diagnostika 

tizimlari (OBD), kompyuterlashtirilgan test uskunalari va avtomatlashtirilgan servis 

texnologiyalari orqali tizim holatini aniq baholash imkoniyati mavjud. Mazkur 

maqolaning asosiy maqsadi — benzinni bevosita purkash tizimidagi asbob-

uskunalarning asosiy nosozliklarini aniqlash, ularni tashxislash usullarini ilmiy asosda 

tahlil qilish hamda samarali servis xizmat ko‘rsatish yo‘llarini o‘rganishdan iboratdir. 

Shuningdek, maqolada tizimning ishlash samaradorligini oshirish va uning 

ishonchliligini ta’minlashga qaratilgan amaliy tavsiyalar ham ishlab chiqiladi. 

TADQIQOT METADALOGIYASI  
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Benzinni bevosita purkash (GDI) tizimining tuzilishi va ishlash prinsipi. 

Benzinni bevosita silindrga purkash tizimi yuqori bosimli yonilg‘i ta’minoti asosida 

ishlovchi murakkab mexatronik tizim hisoblanadi. Ushbu tizimda yonilg‘i to‘g‘ridan-

to‘g‘ri yonish kamerasiga purkaladi, bu esa aralashma hosil bo‘lish jarayonini aniq 

boshqarish imkonini beradi. Tizimning asosiy boshqaruv elementi — Engine Control 

Unit (ECU) bo‘lib, u barcha jarayonlarni real vaqt rejimida boshqaradi. Tizim quyidagi 

asosiy qismlardan iborat: Past bosimli yonilg‘i nasosi, Yuqori bosimli nasos (HPFP)  

Yonilg‘i relsi (rail) , Injektorlar; Datchiklar tizimi; Elektron boshqaruv tizimi 

Yonilg‘i bakdan past bosimli nasos orqali yuqori bosimli nasosga uzatiladi, u yerda 

50–200 bar bosimgacha siqiladi va rels orqali injektorlarga yetkaziladi. 

Fuel injector tizimning eng muhim va eng ko‘p nosozlikka uchraydigan 

elementidir. 

Nosozlik turlari:Nozul teshiklarining tiqilib qolishi; Purkash konusining 

buzilishi;Elektr signalining uzilishi; Yopilmay qolish (leakage)  

Sabablari: 

- Sifatsiz yonilg‘i  

- Yonilg‘i tarkibidagi qatron va iflosliklar  

- Yuqori harorat ta’siri  

Oqibatlari: Dvigatel notekis ishlaydi;Yonilg‘i sarfi ortadi;CO va NOx 

chiqindilari ko‘payadi  

Yuqori bosimli nasos GDI tizimining yuragi hisoblanadi. 

Nosozliklar: Plunjer yeyilishi; Bosimning yetarli darajada hosil bo‘lmasligi; 

Klapanlarning ishdan chiqishi  

Natijasi: Dvigatel ishga tushmaydi; Quvvat kamayadi; Yonilg‘i 

yetishmovchiligi yuzaga keladi  

GDI tizimida datchiklar muhim axborot manbai hisoblanadi. 

Asosiy datchiklar: Oxygen sensor Throttle Position Sensor; Yonilg‘i bosimi 

datchigi; Harorat datchiklari  

Nosozliklar: Noto‘g‘ri signal yuborish; Elektr uzilishlari; Kalibrovka buzilishi  

Engine Control Unit tizimdagi barcha jarayonlarni boshqaradi. 

Nosozliklar:Dasturiy xatoliklar;Sensor ma’lumotlarini noto‘g‘ri qayta 

ishlash;Elektr zanjiridagi muammolar  

OBD diagnostika tizimi Avtomobildagi OBD tizimi orqali xatolik kodlari 

aniqlanadi. Bu usul eng tezkor va samarali hisoblanadi. Maxsus manometr yordamida 

relsdagi bosim o‘lchanadi. Normadan past yoki yuqori bosim tizim nosozligini 

bildiradi. 

Injektorlarni sinovdan o‘tkazish Maxsus test stendlarida: Purkash sifati Oqish 

holati  

Purkash burchagi tekshiriladi. 
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Multimetr va osiloskop yordamida signal sifati va kuchlanish nazorat qilinadi. 

GDI tizimining uzoq muddat samarali ishlashi uchun quyidagi servis ishlari 

muhim: 

Yonilg‘i filtrlarini o‘z vaqtida almashtirish; Injektorlarni ultratovushli tozalash ; 

Yonilg‘i sifatini nazorat qilish; Datchiklarni muntazam tekshirish; ECU 

diagnostikasini amalga oshirish  

Tizim samaradorligiga ta’sir etuvchi omillar; Yonilg‘i sifati;Bosim barqarorligi  

Injektorlarning tozaligi;Datchiklarning aniqligi;ECU algoritmlarining 

samaradorligi  

Bugungi kunda quyidagilar keng qo‘llanilmoqda:Kompyuterlashtirilgan 

diagnostika tizimlari;Avtomatlashtirilgan test stendlari;Sun’iy intellekt asosida 

nosozlikni aniqlash  

 

XULOSA VA TAKLIFLAR Mazkur tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, 

benzinni bevosita silindrlarga purkash tizimlari (GDI) zamonaviy ichki yonuv 

dvigatellarining samaradorligini oshirish, yonilg‘i sarfini kamaytirish va ekologik 

ko‘rsatkichlarni yaxshilashda muhim texnologik yechim hisoblanadi. Ushbu tizimlarda 

yonilg‘ining yuqori bosim ostida bevosita yonish kamerasiga purkalishi yonish 

jarayonining yanada aniq va boshqariladigan bo‘lishini ta’minlaydi. Natijada dvigatel 

quvvati ortadi, issiqlik yo‘qotishlari kamayadi va chiqindi gazlar tarkibidagi zararli 

moddalarning miqdori qisqaradi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, GDI tizimining samarali ishlashi uning tarkibiy 

qismlarining — yuqori bosimli yonilg‘i nasosi, Fuel injector, datchiklar va Engine 

Control Unit (ECU) — uzviy va sinxron ishlashiga bevosita bog‘liqdir. Ushbu 

elementlarning har biri tizimning umumiy funksionalligida muhim o‘rin egallaydi va 

ularning har qanday nosozligi dvigatel ishiga sezilarli salbiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Ayniqsa, injektorlar va yuqori bosimli nasos tizimning eng muhim va sezgir 

elementlari bo‘lib, ular yonilg‘i sifati va ekspluatatsiya sharoitlariga juda bog‘liqdir. 

Sifatsiz yonilg‘i, mexanik yeyilish va texnik xizmat ko‘rsatishning yetarli darajada 

amalga oshirilmasligi ushbu komponentlarning tezroq ishdan chiqishiga olib keladi. 

Bu esa dvigatelning notekis ishlashi, quvvatning pasayishi, yonilg‘i sarfining ortishi va 

zararli chiqindilarning ko‘payishiga sabab bo‘ladi. 

Shuningdek, datchiklar va elektron boshqaruv tizimida yuzaga keladigan 

xatoliklar ham GDI tizimi ishining buzilishiga olib keladi. Noto‘g‘ri yoki kechikkan 

signal natijasida yonilg‘i purkash jarayoni optimal bo‘lmaydi, bu esa dvigatel 

samaradorligining pasayishiga olib keladi. Shu sababli tizimning barcha elementlarini 

muntazam ravishda diagnostika qilish va nazorat ostida saqlash zarur. 

Tadqiqot natijalari shuni ham ko‘rsatadiki, zamonaviy diagnostika usullari, 

xususan, OBD tizimi, kompyuterlashtirilgan test uskunalari va avtomatlashtirilgan 
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servis texnologiyalari GDI tizimidagi nosozliklarni erta bosqichda aniqlash imkonini 

beradi. Bu esa jiddiy nosozliklarning oldini olish, ta’mirlash xarajatlarini kamaytirish 

va dvigatelning xizmat muddatini uzaytirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Profilaktik servis xizmat ko‘rsatish — tizimning uzoq muddat samarali 

ishlashining asosiy omillaridan biridir. Yonilg‘i filtrlarini o‘z vaqtida almashtirish, 

injektorlarni muntazam tozalash, sifatli yonilg‘idan foydalanish hamda datchik va 

ECU holatini nazorat qilish orqali tizimning ishonchliligini sezilarli darajada oshirish 

mumkin. 

Xulosa qilib aytganda, benzinni bevosita purkash tizimlari yuqori texnologik 

darajaga ega bo‘lib, ular dvigatel samaradorligini oshirishda katta imkoniyatlarga ega. 

Biroq, ushbu tizimlarning murakkabligi ularga nisbatan yuqori darajada texnik xizmat 

ko‘rsatish va aniq diagnostika talab qiladi. Kelajakda esa sun’iy intellekt, aqlli 

sensorlar va avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlarining rivojlanishi GDI tizimlarining 

yanada takomillashuviga va ularning ishonchliligini oshirishga xizmat qiladi. 
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